
ČASOVÝ ROZVRH

ÚÚtteerrýý,,  2211..  řřííjjnnaa  22000033 SSttřřeeddaa,,  2222..  řřííjjnnaa  22000033
08.00 – 09.00 Registrace účastníků 09.00 – 12.20 Technická sekce
09.00 – 11.10 Zahájení, zvané přehledové přednášky 09.00 – 11.50 Vzdělávací sekce
11.25 – 17.35 Aplikace optických komunikací 12.20 – 12.30 Zakončení konference
17.35 – 18.15 Panelová diskuse
18.15 – 19.00 Přátelské setkání účastníků u číše vína 
09.00 – 19.00 Výstava

ODBORNÝ PROGRAM

ÚÚtteerrýý,,  2211..  řřííjjnnaa  22000033

SOUČASNÝ STAV A PERSPEKTIVY OPTICKÝCH KOMUNIKACÍ

08.00 – 09.00 RREEGGIISSTTRRAACCEE  ÚÚČČAASSTTNNÍÍKKŮŮ
09.00 – 09.10 ZZaahháájjeenníí Miroslav Jedlička 
09.10 – 09.50 MMííssttnníí  ššiirrookkooppáássmmoovvéé  ssííttěě Anton Kuchar, Jan Srnec
09.50 – 10.30 VVyyssookkoorryycchhlloossttnníí  ppřřííssttuupp  kk  iinntteerrnneettuu  pprroossttřřeeddnniiccttvvíímm  ssííttíí  kkaabbeelloovvýýcchh  tteelleevviizzíí Marcel Procházka
10.30 – 11.10 EEkkoonnoommiicckkýý  ppoohhlleedd  nnaa  tteecchhnnoollooggiicckkéé  mmoožžnnoossttii  řřeeššeenníí  ššiirrookkooppáássmmoovvééhhoo  ppřřiippoojjeenníí  kk  iinntteerrnneettuu

––  EEkkoonnoommiicckkéé  ddůůsslleeddkkyy  ssoouuččaassnnýýcchh  rreegguullaaccíí Miroslav Zajíček
11.10 – 11.25 PPřřeessttáávvkkaa  nnaa  kkáávvuu

APLIKACE OPTICKÝCH KOMUNIKACÍ

11.25 – 11.45 ZZppřřííssttuuppnněěnníí  mmííssttnníí  ssmmyyččkkyy  zz  ppoohhlleedduu  aalltteerrnnaattiivvnnííhhoo  ooppeerrááttoorraa Pavel Fišera
11.45 – 12.05 MMoožžnnoossttii  kkoommppeennzzáácciiee  PPMMDD Slavomír Černický, Radoslav Odrobiňák, Milan Dado
12.05 – 12.25 PPOOTTDDRR  ––  llookkaalliizzaaccee  úússeekkůů  ssee  zzvvýýššeennoouu  hhooddnnoottoouu  PPMMDD  vv  ooppttiicckkýýcchh  ttrraassáácchh Martin Hájek, Petr Holomeček
12.25 – 12.45 VVyyuužžiittiiee  ppoollaarriizzaaččnneejj  ooppttiicckkeejj  rreefflleekkttoommeettrriiee  nnaa  sseennzzoorriicckkéé  úúččeellyy Jozef Jasenek, Marek Hlavač
12.45 – 13.05 UUppggrraaddee  hhyybbrriiddnníícchh  ooppttiicckkoo--kkooaaxxiiáállnníícchh  ssííttíí  CCAATTVV  pprroo  ššiirrookkooppáássmmoovvýý  ddaattoovvýý  pprroovvoozz Přemysl Hudec
13.05 – 14.00 OObběědd
14.00 – 14.20 AApplliikkáácciiee  nneeuurróónnoovvýýcchh  ssiieettíí  vv  ooppttiicckkýýcchh  ssyyssttéémmoocchh  AATTMM Anton Husár
14.20 – 14.40 PPrraavvddeeppooddoobbnnoossťž  bbiittoovveejj  cchhyybboovvoossttii  vv  ooppttiicckkoomm  kkóóddoovvoomm  mmuullttiipplleexxee  ss  nneeiiddeeáállnnyymmii  ooppttiicckkýýmmii  oobbmmeeddzzoovvaaččmmii

Jozef Chovan, F. Uherek, P. Hábovčík 
14.40 – 15.00 KKaalliibbrraaččnníí  llaabboorraattoořř  pprroo  vvlláákknnoovvoouu  ooppttiikkuu Maciej Kucharski
15.00 – 15.20 OOppttiimmaalliizzaaccee  ppřřeennoossuu  NNRRZZ  ddaatt  ss  rryycchhlloossttíí  1100  GGbbiitt//ss  ppoo  vvlláákknneecchh  GG..665522  bbeezz  lliinnkkoovvýýcchh  zzeessiilloovvaaččůů::

ssiimmuullaaccee  aa  eexxppeerriimmeenntt Miroslav Karásek, Jan Radil, Leoš Boháč
15.20 – 15.40 VVyyuužžiittíí  ffoottoonniicckkýýcchh  pprrvvkkůů  ppřřii  vvíícceekkaannáálloovvýýcchh  ooppttiicckkýýcchh  ppřřeennoosseecchh Martin Kravka, Martin Hampl, Otakar Wilfert
15.40 – 16.00 PPllnnee--ooppttiicckkáá  kkoonnvveerrzziiaa  vvllnnoovvýýcchh  ddĺĺžžookk  nnaa  bbáázzee  nneelliinneeaarríítt  vv  SSOOAA  

Radoslav Odrobiňák, Slavomír Černický, Drahomír Grendár, Milan Dado
16.00 – 16.15 PPřřeessttáávvkkaa  nnaa  kkáávvuu
16.15 – 16.35 AApplliikkáácciiaa  ffoottoonniicckkýýcchh  ssyyssttéémmoovv  vv  IITT  sslluužžbbáácchh  pprree  lleetteecckkúú  ddoopprraavvuu Rudolf Volner, Dáša Tichá, Petr Boreš
16.35 – 16.55 PPeerriimmeettrriicckkáá  oocchhrraannaa  ttrraass Marek Zábrodský
16.55 – 17.15 KKoommppoonneennttyy  ooppttiicckkýýcchh  mmeettrrooppoolliittnníícchh  ssííttíícc Radomil Kolátor
17.15 – 17.35 OOppttiicckkyy  nnaappáájjaannýý  sseennzzoorroovvýý  ssyyssttéémm Ján Turán, Ľuboš Ovseník

PANELOVÁ DISKUSE

17.35 – 18.15 PPaanneelloovváá  ddiisskkuussee  nnaa  ttéémmaa::  OOppttiikkaa,,  bbrrooaaddbbaanndd  aa  cceennaa,, moderuje – Ivo David
18.15 – 19.00 PPřřáátteellsskkéé  sseettkkáánníí  úúččaassttnnííkkůů  uu  ččííššee  vvíínnaa

VÝSTAVA A PREZENTACE FIREM (podle stavu k datu redakční uzávěrky)

09.00 – 19.00 BRASTRO s. r. o., Brno
KASSEX s. r. o., Kroměříž
MICOS spol. s r. o., Prostějov
MIKROKOM s. r. o., Praha 
OPTOKON Co., Ltd., spol. s r. o., Jihlava
Raycom s. r. o., Vestec
SAFIBRA, s. r. o., Říčany 
VNT Nachrichtentechnik, spol. s r. o., Jesenice u Prahy

O.K.
2003

2. informace a přihláška k aktivní účasti
Česká a Slovenská společnost pro fotoniku
Katedra radioelektroniky FEL ČVUT v Praze
Agentura Action M

PROGRAMOVÉ ZAMĚŘENÍ – ŠIROKOPÁSMOVÝ PŘÍSTUP 
21. a 22. října 2003, Masarykova kolej ČVUT v Praze

KKoonnffeerreennccee  aa  vvýýssttaavvaa  OO..KK..  22000033  jjssoouu  jjiižž  ttrraaddiiččnněě  zzaamměěřřeennyy  nnaa  oobbllaasstt  ooppttiicckkýýcchh  kkoommuunniikkaaccíí,,  vvlláákknnoovvéé  ooppttiikkyy
aa  ooppttooeelleekkttrroonniikkyy..  CCíílleemm  kkoonnffeerreennccee  aa  vvýýssttaavvyy  OO..KK..  22000033  jjee  sseezznnáámmiitt  vvššeecchhnnyy  zzáájjeemmccee  zz  řřaadd  tteecchhnniikkůů,,  oobbcchhooddnnííkkůů
aa  mmaannaažžeerrůů  ss  nnoovviinnkkaammii  aa  ttrreennddyy  vv  oobboorruu..

Vás zvou na konferenci a výstavu

2003
OPTICKÉ KOMUNIKACE



ORGANIZAČNÍ INFORMACE

� Konference Optické komunikace 2003 se koná 21. a 22. října 2003 v Masarykově koleji ČVUT v Praze, Thákurova 1, Praha 6 – Dejvice.
První den konference se Vám zároveň představí výstava a prezentace firem. 
Registrace účastníků bude od 8.00 – 9.00 hodin dne 21.10. ve vstupní hale. 

� Účastnický poplatek zahrnuje vložné 1 850,- Kč (náklady na organizační zajištění, pronájmy, techniku a písemné podklady),
oběd 100,- Kč, sborník příspěvků 336,- Kč, vše včetně 5% DPH.

* Členům České a Slovenské společnosti pro fotoniku bude poskytnuta sleva 20% z vložného. Autorům z univerzitních a akademických
pracovišť s nekomerčně zaměřenou přednáškou bude poskytnuta stejná sleva jako členům České a Slovenské společnosti pro fotoniku.

� Částku za účastnický poplatek laskavě uhraďte na účet Agentury Action M, Milena Zeithamlová: 
KB Praha 10, číslo účtu 221442-101/0100, var. symbol 2210, IČ: 16996771, DIČ: 010 – 6162270202.

� Plátcům DPH připravíme na základě řádně vyplněné přihlášky daňový doklad, který účastník obdrží při registraci.
V případě, že Vaše fakturační a poštovní adresa se liší, prosíme o uvedení této skutečnosti na závazné přihlášce.

� Přihlásit se můžete vyplněním závazné přihlášky:
– on-line na http:// http://www.ok2003.photon-czsk.org
– a nafaxováním na číslo 267 310 503 
– a zasláním na adresu Agentury Action M, Vršovická 68, 101 00 Praha 10

� Přijetí přihlášek nepotvrzujeme. Vyrozumíme Vás pouze v případě, že Vašemu požadavku nebudeme moci vyhovět.

� Uzávěrka závazných přihlášek je 15. října 2003.

� Při stornování účasti (písemně, faxem) po 17. říjnu 2003 se účastnický poplatek nevrací a zašleme Vám dodatečně sborník.

� Nabízíme Vám objednat si oběd, který bude podáván v Akademické restauraci Masarykových kolejích v úterý 21. října: 
polévka (hovězí vývar s masem a těstovinou), hl. jídlo (svíčková na smetaně, houskový knedlík) a desert
(palačinka s ovocem a se šlehačkou).

� Nabízíme možnost ubytování v Masarykově koleji dne 21. a 22. října 2003. Cena za jednolůžkový pokoj je 1 250,- Kč/noc;
cena za dvoulůžkový pokoj je 1 650,- Kč/noc. Platí se hotově v recepci koleje. 
Pro rezervaci ubytování zašlete přihlášku do 6. října 2003.

� Vaše případné dotazy Vám rády zodpovíme na tel. číslech 267 312 333-4 nebo na emailové adrese: martina@action-m.com

KONTAKTNÍ ADRESY
pprroo  oorrggaanniizzaaččnníí  zzáálleežžiittoossttii::  

Martina Brodská
Agentura Action M
Vršovická 68
101 00 Praha 10
tel: 267 312 334, fax: 267 310 503 
e-mail: martina@action-m.com 

pprroo  ooddbboorrnněě--tteecchhnniicckkéé  zzáálleežžiittoossttii  

Mgr. Maciej Kucharski, CSc.

MIKROKOM, s.r.o.
Pod Vinicí 622
143 00 Praha 4
tel: 241 760 100, fax: 241 764 822 
e-mail: laborator@mikrokom.cz

VVeešškkeerréé  aakkttuuáállnníí  iinnffoorrmmaaccee  vvččeettnněě  ppřřiihhlláášškkyy  nnaajjddeettee  nnaa  hhttttpp::////wwwwww..ookk22000033..pphhoottoonn--cczzsskk..oorrgg

ÚÚččaassttnniicckkýý  ZZáákkllaaddnníí  DDPPHH  55%% CCeellkkeemm  CCeellkkeemm  
ppooppllaatteekk cceennaa ((vvčč..  řřááddnnééhhoo  vvlloožžnnééhhoo)) ((vvčč..  zzvvýýhhooddnněěnnééhhoo  vvlloožžnnééhhoo))

Řádné vložné 1 761,90 88,10 1 850,00
Zvýhodněné vložné* 1 409,50 70,50 1 480,00
Sborník 320,00 16,00 336,00 336,00
Oběd – 21. 10. 95,20 4,80 100,00 100,00
CCEELLKKEEMM 22  228866,,0000 11  991166,,0000

ORGANIZAČNÍ VÝBOR

Mgr. Maciej Kucharski, CSc., MIKROKOM, s.r.o. – předseda 

Martina Brodská, Agentura Action M Ing. Jiří Král, ČVTS AKI
Ing. Jan Brouček, CSc., MIKROKOM s.r.o. Ing. Anton Kuchar, CSc., PhD., ÚRE AV ČR
Ing. Ivo David, ČESKÝ TELECOM, a.s. Mgr. Petr Páta Ph.D., ČVUT FEL Praha 
Doc. Ing. Miloslav Filka, CSc., VUT Brno Doc. Ing. Miloš Schlitter, CSc., SITEL, s.r.o.
Ing. Vítězslav Jeřábek, CSc., GTS Czech, a.s. Doc. Ing. Rudolf Volner, CSc., ČVUT FD v Praze
Prof. Ing. Miloš Klíma, CSc., ČVUT FEL Praha    Ing. Milena Zeithamlová, Agentura Action M

SSttřřeeddaa,,  2222..  řřííjjnnaa  22000033

TECHNICKÁ SEKCE  

09.00 – 09.20 DDiiooddoovvěě  bbuuzzeennýý  NNdd::  YYAAGG  llaasseerr  ggeenneerruujjííccíí  sslleedd  ppiikkoosseekkuunnddoovvýýcchh  iimmppuullssůů  ss  ooppaakkoovvaaccíí  ffrreekkvveennccíí  115500  MMHHzz
Andrej Dombrovský, Václav Kubeček

09.20 – 09.40 DDiiaaggnnoossttiikkaa  kkaannáállkkoovvýýcchh  vvllnnoovvooddůů  llaaddiitteellnnýýmm  ppoolloovvooddiiččoovvýýmm  llaasseerreemm
František Ondráček, Miroslav Skalský, Jiří Čtyroký

09.40 – 10.00 VVyyššeettrroovvaanniiee  vvllaassttnnoossttíí  eexxppeerriimmeennttáállnneehhoo  ddvvoojjjjaaddrroovvééhhoo  vvlláákknnaa
Daniel Káčik, Ivan Turek, Ivan Martinček, Pavel Peterka

10.00 – 10.20 DDiiooddoovvěě  bbuuzzeennýý  EErr::YYbb  vvlláákknnoovvýý  llaasseerr Václav Kubeček, A. Zavadilová, P. Honzátko, I. Kašík, V. Matějec
10.20 – 10.40 TTrruubbiiččkkoovvýý  mmuullttiipplleexx Patrick Stibor
10.40 – 11.00 PPřřeessttáávvkkaa  nnaa  kkáávvuu
11.00 – 11.20 OOppttiicckkéé  kkaabbeellyy  ––  nnoovviinnkkyy  vv  ssoorrttiimmeennttuu  KKDDPP Michal Mazanec, František Cempírek
11.20 – 11.40 OOppttiimmáállnníí  ttvvaarr  pprrůůřřeezzuu  vvlláákknnaa  pprroo  ppllááššttěěmm  ččeerrppaannéé  vvlláákknnoovvéé  llaasseerryy  aa  zzeessiilloovvaaččee Pavel Peterka
11.40 – 12.00 VVllnnoovvooddoovvéé  vvrrssttvvyy  ZZnnOO  aa  BBaaTTiiOO33  tteennkkéé  vvrrssttvvyy  vvyyttvvoořřeennéé  llaasseerroovvoouu  ddeeppoozziiccíí

Miroslav Jelínek, T. Kocourek, T. Mazingue, L. Escoubas, F. Flory  
12.00 – 12.20 LLaavvíínnoovváá  ffoottooddiióóddaa  pprriipprraavveennáá  tteecchhnnoollóóggiioouu  AAiirr--BBrriiddee

Daniel Haško, F. Uherek, J. Škriniarová, J. Jakabovič, J. Kováč
12.20 – 12.30 ZZaakkoonnččeenníí  kkoonnffeerreennccee

VZDĚLÁVACÍ SEKCE

09. 00 – 09.50 OOppttiicckkáá  vvlláákknnaa  ––  ddiissppeerrzzee,,  nneelliinneeáárrnníí  jjeevvyy Miloš Schlitter
09. 50 – 10.40 SSoouuččáássttkkyy  aa  ssyyssttéémmyy  pprroo  ggeenneerraaccii  aa  zzeessiilloovváánníí  ooppttiicckkééhhoo  zzáářřeenníí Vítězslav Jeřábek
10.40 – 11.00 PPřřeessttáávvkkaa  nnaa  kkáávvuu
11.00 – 11.50 OOppttiicckkéé  mmoodduullaaccee Leoš Boháč


